
TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 20148 CADERNO 2

Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59127331/NILTON JOSE SILVA DOS SANTOS (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/11/2014 a 21/11/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA
PORTARIA DE FÉRIAS DE JANEIRO DE 2015

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774443
PORTARIA Nº 153/2014–GS/SEICOM, DE 20 DE 

NOVEMBRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto datado de 25/03/2014, publicado no DOE nº 
32.609, de 26/03/2014, e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
I. CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:

Id. Func. Nome Cargo Período 
Aquisitivo Período de Gozo

54187012/1 Ana Carla Baia 
Rodrigues Coordenadora 01/07/13 a 

30/06/14
05/01/15 a 
03/02/15

5897403/1 Carlos de Jesus 
Cristino Filho Coordenadora 01/01/14 a 

31/12/14
05/01/15 a 
03/02/15

5776945/4 Ivone Izete de Lima 
Braga Coordenadora 01/01/15 a 

01/01/15
05/01/15 a 
03/02/15

5897089/1 José Maria do 
Nascimento Pastana Coordenador 01/01/14 a 

31/12/14
05/01/15 a 
03/02/15

5900996/1 Junilce Carla da Silva 
Lobato

Téc Gest 
Desen Cie Tec 

Inov

25/07/13 a 
24/07/14

05/01/15 a 
03/02/15

57216128/5 Ronaldo das Mercês 
Costa Diretor 01/01/14 a 

31/12/14
05/01/15 a 
03/02/15

II.DESIGNAR a servidora ANDRÉIA DO SOCORRO DIAS 
GARCIA, identidade funcional nº 54183260/4, ocupante do 
cargo de Gerente, para substituir a servidora ANA CARLA BAIA 
RODRIGUES, identidade funcional nº 54187012/1, ocupante do 
cargo de Coordenadora, no período de 05/01/15 A 03/02/15, 
face férias regulamentares;
III.DESIGNAR o servidor LUCAS SOUZA DA SILVA CONDE, 
identidade funcional nº 5905389/2, ocupante do cargo de 
Gerente, para substituir a servidora IVONE IZETE DE LIMA 
BRAGA, identidade funcional nº 5776945/4, ocupante do cargo 
de Coordenadora, no período de 05/01/15 a 03/02/15, face 
férias regulamentares;
IV.DESIGNAR a servidora CLÁUDIA MARIA PAES LIMA MONTEIRO, 
identidade funcional nº 5188717/1, ocupante do cargo de 
Secretária de Diretoria, para substituir o servidor LUCAS SOUZA 
DA SILVA CONDE, identidade funcional nº 5905389/2, ocupante 
do cargo de Gerente, no período de 05/01/15 a 03/02/15;
V.DESIGNAR o servidor ANDERSON PIMENTEL AMARAL, 
identidade funcional nº 54187129/1, ocupante do cargo de 
Coordenador, para substituir o servidor RONALDO DAS MERCÊS 
COSTA, identidade funcional nº 57216128/5, ocupante do cargo 
de Diretor, no período de 05/01/15 a 03/02/15, face férias 
regulamentares;
VI.DESIGNAR a servidora TALITA DANUSY MORAES ALVES 
NASCIMENTO, identidade funcional nº 5897442/2, ocupante 
do cargo de Secretário de Gabinete, para substituir o servidor 
ANDERSON PIMENTEL AMARAL, identidade funcional nº 
54187129/1, ocupante do cargo de Coordenador, no período de 
05/01/15 a 03/02/15.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774481

Inexigibilidade: 7/2014
Data: 20/11/2014
Valor: 15.000,00
Objeto: Locação de área de 40m² no HANGAR - Convenção & 
Feiras da Amazônia
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
Data de Ratifi cação: 21/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22661134763900000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: INSTITUTO BRASILEIRO DE MINERAÇÃO - IBRAM
Endereço: Q SHIS QL, Bairro: Setor de Habitações Individuais 
Sul, 12
CEP. 71630-205 - Lago Sul/DF
Telefone: 6133647272
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774486

Ato: 007
Numero da Inexigibilidade: 7/2014
Data: 21/11/2014
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774059

PORTARIA: 370
Objetivo: Fiscalizar o convênio n 36/2014.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
176801/MARIA DE LOURDES PEREIRA (Eng Agr) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 25/11/2014 a 26/11/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774249

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/11/2014
Valor: 271.999,50
Vigência: 29/01/2015 a 28/02/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Contrato: 2014-078
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    339030              0101000000          Estadual
20601134863950000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA
Endereço: Ramal Braço Grande, Bairro: Vila Fátima, 0
CEP. 68647-000 - Tracuateua/PA
Telefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

TERMO DE CESSÃO DE USO N° 77/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774384

Cedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Cessionária:ASSOCIAÇÃO CONTEXTO HABITAT
OBJETO DE CESSÃO:01(um) CAMINHÃO BASCULANTE 06 
CILINDROS,280 CV, EIXO 6X4, CAPACIDADE DE CARGA DE 
23.000KG, DIESEL, CHASSI N°93ZE22RMHOE8927072, PLACA 
OTK 6547, RP:21300, VALOR ESTIMADO ATUAL:R$:293.700,00.
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2014
VIGÊNCIA: 24/11/2014 A 23/11/2015
FORRO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDREI GUSTAVO LEITE DE 
CASTRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773767

PORTARIA: 630/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANGELA CIRA LIMA DE QUEIROZ           EXT. RURAL I/A           
571759051
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.100,00
04334135860070000    1101000000          339036              600,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.500,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773768

PORTARIA: 629/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EMIVALDO JOSÉ ONETI REBELO            EXT. RURAL II/A          
31778401

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.000,00
04334135860070000    1101000000          339036              800,00
04334135860070000    1101000000          339039              2.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773778

PORTARIA: 607/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JONAS PINTO DE MESQUITA               ARTIFICE DE AUTOS        
31790951
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.700,00
04334135860070000    1101000000          339039              2.250,00
Observação: PORTO DEMOZ
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773793

PORTARIA: 618/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FERNANDO DA CONCEIÇÃO DE MOURA        EXTENSIONISTA 
RURAL II/A 571759752
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              2.000,00
04334135860070000    1101000000          339036              600,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.200,00
Observação: SOURE
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773801

PORTARIA: 614/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO DE ASSIS DAS NEVES SILVA    EXT. RURAL II/A          
31752432
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.481,50
04334135860070000    1101000000          339036              700,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.150,00
Observação: SÃO JOÃO DA PONTA
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773809

PORTARIA: 627/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PEDRO CORREA RODRIGUES                EXT. RURAL I/A           
54189092
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04334135860070000    1101000000          339030              1.300,00
04334135860070000    1101000000          339036              900,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.800,00
04334135860070000    1101000000          339039              1.800,00
Observação: TOMÉ AÇU
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774266

PORTARIA: 644/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCELO DE ARAÚJO JARES MARTINS       EXT. RURAL I             
571960971
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774279

PORTARIA: 643/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCELO DE ARAÚJO JARES MARTINS       EXT. RURAL I             
571960971


